Câmara Municipal de Capitão Leônidas Marques
Av. Iguaçu - 290  -  Centro  -  Fone (45)3286-1144   -  CNPJ 01.513.101/0001-29

CEP-85.790-000 - Capitão Leônidas Marques - Paraná

INDICAÇÃO N.º 61/2024, 27 de novembro de 2024.

FRANCISCO JAIR DE CAMPOS, vereador com assento nesta Câmara Municipal, na

Décima Quarta Legislatura do Município de Capitão Leônidas Marques, Estado do

Paraná, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e após ouvido o Plenário INDICA

ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal que  seja procedido a abertura de novo

edital visando o preenchimento de uma vaga faltante para fins de concorrência e

outorga de nova Concessão de Serviços Públicos Funerários nos termos da Lei Federal

nº 14.133/2021 e da Lei Municipal nº 2.615/2022.

JUSTIFICATIVA: Esse pedido vida o preenchimento da segunda vaga para atender os

anseios da população e usuários dos serviços funerários na cidade, pautado nos

princípios da legalidade e interesse público e moralidade administrativa, a qual tem sido

pautada essa honrosa administração pública, evitando-se assim o monopólio da

prestação dos serviços funerários no munícipio, ofertado somente por uma empresa.

NESTES TERMOS,

PEDE E ESPERA DEFERIMENTO.

Sala de Sessões da Câmara Municipal de Capitão Leônidas

Marques, em 27 de novembro 2024.

FRANCISCO JAIR DE CAMPOS

Vereador